
UCHWAŁA NR XII/77/2019
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/38/2019 z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej,   który uczestniczył  w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy w  Nagłowicach  uchwala co 
następuje:

§ 1. §2 ust. 1 uchwały Nr VI/38/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarna lub Gminę otrzymuję 
brzmienie:

„§ 2. ust. 1 ,,Ustala się dla członka ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy, 
który uczestniczył:

1. W działaniu ratowniczym ekwiwalent pieniężny w kwocie 13,00 złotych za godzinę 

2. W działaniu wspomagania i koordynacji działań ratowniczych (zabezpieczenie) w kwocie 7,00 zł 
za godzinę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia  01 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Szczepan Treter

Id: 7D9D2813-FD2B-4BF6-A3B4-A353FD1232C5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Praca strażaków to praca szczególna z narażaniem zdrowia i życia w służbie społecznej.

Ekwiwalent jest forma wynagrodzenia dla osób pełniących funkcje o wysokim stopniu użyteczności

publicznej, stanowiącą rekompensatę za wykorzystywanie czasu wolnego w interesie dobra

powszechnego. Dotychczasowa stawka ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom OSP, którzy

uczestniczą w działaniu ratowniczym organizowanym przez PSP lub gminę w wysokości 10 zł za

każdą godzinę jest za niska w stosunku do zakresu działań ratowniczo-gaśniczych jakie wykonują

strażacy ochotniczy. Działania te wymagają odpowiedniego przeszkolenia oraz uprawnień

specjalistycznych i obejmują:

-gaszenie pożarów

-ratownictwo techniczne, w szczególności na drogach

-usuwanie skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii pogodowych

Zmianie ulegnie także wysokość stawki dla członka ochotniczej straży pożarnej mającej

siedzibę na terenie gminy, który uczestniczył w działaniu wspomagania i koordynacji działań

ratowniczych (zabezpieczenie).

Zmiana wysokości stawki podyktowana jest koniecznością rozgraniczenia wypłaty

ekwiwalentu z rozbiciem na czynną akcję ratowniczą w odróżnieniu od czynności związane z

zabezpieczeniem.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały przez Radę Gminy jest uzasadnione.

Id: 7D9D2813-FD2B-4BF6-A3B4-A353FD1232C5. Podpisany Strona 1


